
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 25,861,917 26,568,232 △706,315

200 세외수입 2,767,597 2,738,552 29,045

210 경상적세외수입 2,441,372 2,526,277 △84,905

212 사용료수입 1,943,961 1,914,156 29,805

212-03 하수도사용료 333,314 325,982 7,332

[ 하수도사업 ] 333,314 325,982 7,332

< 상하수도사업소 > 333,314 325,982 7,332

○가정용 사용료 112,188

― 1단계 사용료 53,760

― 2단계 사용료 33,660

― 3단계 사용료 9,504

― 4단계 사용료 6,048

― 5단계 사용료 5,760

― 6단계 사용료 3,456

○업무용 사용료 47,292

― 1단계 사용료 6,960

― 2단계 사용료 7,872

― 3단계 사용료 10,800

― 4단계 사용료 11,160

― 5단계 사용료 10,500

○영업용 사용료 89,160

― 1단계 사용료 15,660

― 2단계 사용료 11,424

― 3단계 사용료 16,800

― 4단계 사용료 23,100

― 5단계 사용료 22,176

○욕탕1종 사용료 53,340

― 1단계 사용료 6,732

― 2단계 사용료 18,000

― 3단계 사용료 2,688

― 4단계 사용료 25,920

○산업용 사용료 792

○지하수 사용료 30,542

80원*56,000㎥*12월

110원*25,500㎥*12월

120원*6,600㎥*12월

140원*3,600㎥*12월

150원*3,200㎥*12월

180원*1,600㎥*12월

100원*5,800㎥*12월

160원*4,100㎥*12월

250원*3,600㎥*12월

300원*3,100㎥*12월

350원*2,500㎥*12월

90원*14,500㎥*12월

170원*5,600㎥*12월

250원*5,600㎥*12월

350원*5,500㎥*12월

440원*4,200㎥*12월

110원*5,100㎥*12월

120원*12,500㎥*12월

140원*1,600㎥*12월

160원*13,500㎥*12월

110원*600㎥*12월

7,070원*360개소*12월

212-04 상수도사용료 1,610,647 1,588,174 22,473
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업 ] 1,610,647 1,588,174 22,473

< 상하수도사업소 > 1,610,647 1,588,174 22,473

○가정용 사용료(5,609전) 760,360

― 1단계 사용료 324,216

― 2단계 사용료 238,656

― 3단계 사용료 78,732

― 4단계 사용료 36,763

― 5단계 사용료 22,320

― 6단계 사용료 59,673

○업무용 사용료(550전) 283,214

― 1단계 사용료 44,064

― 2단계 사용료 38,688

― 3단계 사용료 36,036

― 4단계 사용료 56,786

― 5단계 사용료 107,640

○영업용 사용료(800전) 484,140

― 1단계 사용료 127,512

― 2단계 사용료 56,160

― 3단계 사용료 79,968

― 4단계 사용료 220,500

○욕탕용 사용료(9전) 28,413

― 1단계 사용료 7,048

― 2단계 사용료 2,957

― 3단계 사용료 3,528

― 4단계 사용료 14,880

○구경별 정액요금(7,000전) 54,520

― 13m/m 36,812

― 20m/m 3,351

― 25m/m 3,706

― 32m/m 1,591

― 40m/m 4,224

― 50m/m 2,354

― 75m/m 1,998

― 100m/m 484

360원*75,050㎥*12월

440원*45,200㎥*12월

540원*12,150㎥*12월

690원*4,440㎥*12월

930원*2,000㎥*12월

1,120원*4,440㎥*12월

510원*7,200㎥*12월

620원*5,200㎥*12월

770원*3,900㎥*12월

990원*4,780㎥*12월

1,300원*6,900㎥*12월

660원*16,100㎥*12월

780원*6,000㎥*12월

980원*6,800㎥*12월

1,250원*14,700㎥*12월

660원*890㎥*12월

780원*316㎥*12월

980원*300㎥*12월

1,240원*1,000㎥*12월

470원*6,527전*12월

1,330원*210전*12월

2,130원*145전*12월

3,790원*35전*12월

6,400원*55전*12월

9,810원*20전*12월

23,790원*7전*12월

40,370원*1전*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

213 수수료수입 1,920 1,920 0

213-04 기타수수료 1,920 1,920 0

[ 상수도사업 ] 1,920 1,920 0

< 상하수도사업소 > 1,920 1,920 0

○수수료수입(설계) 1,9206,000원*320전

214 사업수입 139,240 228,500 △89,260

214-01 사업장생산수입 102,000 203,310 △101,310

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 102,000 203,310 △101,310

< 경제과 > 102,000 203,310 △101,310

○ 전력 판매수입(한국전력거래소) 102,00085원*1,200,000kw

214-05 분담금수입 37,240 25,190 12,050

[ 상수도사업 ] 37,240 25,190 12,050

< 상하수도사업소 > 37,240 25,190 12,050

○분담금수입 37,240

― 13m/m 28,700

― 20m/m 3,500

― 25m/m 1,680

― 32m/m 1,440

― 50m/m 1,920

70,000원*410전

140,000원*25전

240,000원*7전

360,000원*4전

480,000원*4전

216 이자수입 356,251 381,701 △25,450

216-01 공공예금이자수입 310,751 344,130 △33,379

[ 상수도사업 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○공공예금 이자수입 10,000

[ 하수도사업 ] 22,100 22,100 0

< 상하수도사업소 > 22,100 22,100 0

○공공예금 이자수입 22,100

[ 수질개선 ] 15,001 15,000 1

< 도시환경과 > 15,001 15,000 1

○공공예금 이자수입 15,001

[ 자활 및 생활안정기금 ] 15,000 14,500 500

< 주민생활지원실 > 15,000 14,500 500

○공공예금 이자수입 15,000

[ 의료급여기금 ] 900 900 0

10,000,000원

22,100,000원

15,001,000원

15,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 주민생활지원실 > 900 900 0

○공공예금 이자수입 900

[ 소득특화사업 ] 20,000 10,000 10,000

< 농축산과 > 20,000 10,000 10,000

○공공예금 이자수입 20,000

[ 농공단지조성사업 ] 3,000 3,000 0

< 경제과 > 3,000 3,000 0

○공공예금 이자수입 3,000

[ 공영개발사업 ] 20,000 3,130 16,870

< 경제과 > 20,000 3,130 16,870

○공공예금 이자수입 20,000

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 204,750 262,500 △57,750

< 경제과 > 204,750 262,500 △57,750

○중소기업및 소상공인 육성기금 예탁이자 204,750

― 1차 19,500

― 2차 72,150

― 3차 37,050

― 4차 29,250

― 5차 46,800

900,000원

20,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

1,000,000,000원*1.95%

3,700,000,000원*1.95%

1,900,000,000원*1.95%

1,500,000,000원*1.95%

2,400,000,000원*1.95%

216-02 민간융자금회수이자수입 45,500 37,571 7,929

[ 자활 및 생활안정기금 ] 500 700 △200

< 주민생활지원실 > 500 700 △200

○이자수입 500

[ 소득특화사업 ] 45,000 36,871 8,129

< 농축산과 > 45,000 36,871 8,129

○민간융자금회수이자수입 45,000

500,000원

45,000,000원

220 임시적세외수입 326,225 212,275 113,950

222 부담금 100,000 100,000 0

222-02 일반부담금 100,000 100,000 0

[ 하수도사업 ] 100,000 100,000 0

< 상하수도사업소 > 100,000 100,000 0

○원인자 부담금 100,000100,000,000원

224 기타수입 12,200 9,850 2,350

224-06 그외수입 12,200 9,850 2,350
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업 ] 1,000 0 1,000

< 상하수도사업소 > 1,000 0 1,000

○그외수입 1,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 1,200 850 350

< 주민생활지원실 > 1,200 850 350

○연체이자 500

○부정수급자 보장비용 징수 700

[ 의료급여기금 ] 10,000 9,000 1,000

< 주민생활지원실 > 10,000 9,000 1,000

○의료급여 부당이득금 회수금 등 10,000

1,000,000원

500,000원

700,000원

10,000,000원

225 지난연도수입 214,025 102,425 111,600

225-01 지난연도수입 214,025 102,425 111,600

[ 상수도사업 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○지난연도수입 10,000

[ 하수도사업 ] 2,500 2,500 0

< 상하수도사업소 > 2,500 2,500 0

○지난연도수입 2,500

[ 소득특화사업 ] 201,525 89,925 111,600

< 농축산과 > 201,525 89,925 111,600

○지난연도수입 201,525

10,000,000원

2,500,000원

201,525,900원

500 보조금 2,201,772 3,096,276 △894,504

510 국고보조금등 2,135,854 1,983,314 152,540

511 국고보조금등 2,135,854 1,983,314 152,540

511-01 국고보조금 167,673 139,846 27,827

[ 의료급여기금 ] 167,673 139,846 27,827

< 주민생활지원실 > 167,673 139,846 27,827

○현금 급여비 124,948

○의료급여 수급자 관리 42,725

124,948,000원

42,725,000원

511-03 기금 1,968,181 1,843,468 124,713

[ 수질개선 ] 1,968,181 1,843,468 124,713

< 도시환경과 > 1,968,181 1,843,468 124,713

○기금수입 1,968,181

― 농어촌마을 하수도 설치(정비)사업 429,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

ㆍ지곡 덕암지구 99,000

ㆍ유림 우동지구 112,000

ㆍ백전 오천지구 103,000

ㆍ안의 농월정지구 115,000

― 상수원보호구역 관리 비용지원 45,193

― 환경기초시설 운영 1,135,288

ㆍ가축분뇨 245,365

ㆍ함양하수 466,835

ㆍ안의하수 111,612

ㆍ수동하수 104,085

ㆍ마을하수(48개소) 207,391

― 비점오염원 저감사업 347,700

ㆍ인공습지(유림 성애) 347,700

― 하천하구쓰레기 정화사업 11,000

99,000,000원

112,000,000원

103,000,000원

115,000,000원

45,193,000원

245,365,000원

466,835,000원

111,612,000원

104,085,000원

207,391,000원

347,700,000원

11,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 65,918 1,112,962 △1,047,044

521 시ㆍ도비보조금등 65,918 1,112,962 △1,047,044

521-01 시ㆍ도비보조금등 65,918 1,112,962 △1,047,044

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 8,000 12,000 △4,000

< 경제과 > 8,000 12,000 △4,000

○ 주택지원사업(그린홈 보급) 도비보조금 8,000

[ 의료급여기금 ] 57,918 50,962 6,956

< 주민생활지원실 > 57,918 50,962 6,956

○현금 급여비 31,237

○의료급여수급자관리 10,681

○행정비 16,000

8,000,000원

31,237,000원

10,681,000원

16,000,000원

700 보전수입등및내부거래 20,892,548 20,733,404 159,144

710 보전수입등 18,110,389 17,284,283 826,106

711 잉여금 16,100,214 15,564,100 536,114

711-01 순세계잉여금 16,100,214 15,564,100 536,114

[ 상수도사업 ] 640,000 140,000 500,000

< 상하수도사업소 > 640,000 140,000 500,000

○순세계잉여금 640,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 80,000 0 80,000

< 경제과 > 80,000 0 80,000

640,000,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○순세계잉여금 80,000

[ 하수도사업 ] 651,660 556,130 95,530

< 상하수도사업소 > 651,660 556,130 95,530

○순세계잉여금 651,660

[ 수질개선 ] 799,000 450,000 349,000

< 도시환경과 > 799,000 450,000 349,000

○순세계잉여금 470,000

○함양하수처리시설 증설('13년 낙동강수계관리기금)

329,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 530,000 487,250 42,750

< 주민생활지원실 > 530,000 487,250 42,750

○순세계잉여금 530,000

[ 의료급여기금 ] 50,000 23,700 26,300

< 주민생활지원실 > 50,000 23,700 26,300

○예금이자 및 기타 잡수입 사업비 집행잔액 등 50,000

[ 소득특화사업 ] 2,450,300 2,280,300 170,000

< 농축산과 > 2,450,300 2,280,300 170,000

○순세계잉여금 2,450,300

[ 농공단지조성사업 ] 5,800 14,800 △9,000

< 경제과 > 5,800 14,800 △9,000

○순세계잉여금 5,800

[ 공영개발사업 ] 86,000 318,466 △232,466

< 경제과 > 86,000 318,466 △232,466

○순세계잉여금 86,000

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 10,807,454 10,757,454 50,000

< 경제과 > 10,807,454 10,757,454 50,000

○순세계잉여금 10,807,454

80,000,000원

651,660,000원

470,000,000원

329,000,000원

530,000,000원

50,000,000원

2,450,300,800원

5,800,000원

86,000,000원

10,807,454,900원

713 융자금원금수입 2,010,175 1,720,183 289,992

713-01 민간융자금회수수입 2,010,175 1,720,183 289,992

[ 자활 및 생활안정기금 ] 10,000 9,200 800

< 주민생활지원실 > 10,000 9,200 800

○민간융자금회수수입 10,000

[ 소득특화사업 ] 2,000,175 1,710,983 289,192

< 농축산과 > 2,000,175 1,710,983 289,192

10,000,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○민간융자금회수수입 2,000,1752,000,175,000원

720 내부거래 2,782,159 3,449,121 △666,962

721 전입금 2,782,159 3,449,121 △666,962

721-03 기타회계전입금 2,782,159 3,449,121 △666,962

[ 수질개선 ] 2,000,000 1,600,000 400,000

< 도시환경과 > 2,000,000 1,600,000 400,000

○일반회계전입금 2,000,000

[ 의료급여기금 ] 315,575 379,121 △63,546

< 주민생활지원실 > 315,575 379,121 △63,546

○일반회계 전입금 315,575

[ 농공단지조성사업 ] 110,000 150,000 △40,000

< 경제과 > 110,000 150,000 △40,000

○일반회계 전입급 110,000

[ 공영개발사업 ] 256,584 1,150,000 △893,416

< 경제과 > 256,584 1,150,000 △893,416

○일반회계 전입금 256,584

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 100,000 150,000 △50,000

< 경제과 > 100,000 150,000 △50,000

○일반회계 전입금 100,000

― 이차보전 지원 100,000

2,000,000,000원

315,575,000원

110,000,000원

256,584,000원

100,000,000원
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